2

СОГЛАСОВАНО

Руководитель

   Главного управления организации

торгов Самарской области

 _________________Н.И.Катина
«___»__________________2019 г.
ПРОТОКОЛ № 2
заседания комиссии по противодействию коррупции

в Главном управлении организации торгов Самарской области

	от 27 июня 2019 года

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

заместитель председателя комиссии –

Сугробов Максим Николаевич –
руководитель управления правового, кадрового  и организационного обеспечения  Главного управления организации торгов

Самарской области

(далее – Главное управление)

Присутствовали:

	секретарь Комиссии – консультант управления правового, кадрового и организационного обеспечения  Главного управления

	- Голощапова

Виктория Сергеевна

	Члены комиссии:

	руководитель управления проведения типовых закупок
	- Соловьевская

Ирина Анатольевна

	Руководитель управления осуществления нетиповых закупок
	- Акопян

Аргам Паркевович

	независимые эксперты

	директор института государственной и муниципальной службы  автономной некоммерческой организации высшего образования Самарский университет государственного управления «Международный институт рынка»
	- Говердовская

Лидия Петровна

	заместитель директора института государственной и муниципальной службы  автономной некоммерческой организации высшего образования Самарский университет государственного управления «Международный институт рынка»
	- Кондрикова

Анна Геннадьевна

	Представитель общественного совета при Главном управлении
	- Исаева

Ирина Николаевна

Шарипов Дамир Ильдарочи, заместитель руководителя Главного управления и Зубарев Александр Викторович, руководитель управления подготовки к проведению типовых закупок Главного управления , на заседании комиссии отсутствовал, в виду пребывания в очередном оплачиваемом отпуске.

Кворум имеется.

Повестка дня
I. О рассмотрении реализованных программных мероприятий ведомственной целевой программы Противодействие коррупции в сфере деятельности Главного управления на 2019-2021 годы за 1 полугодие 2019 год

____________________________________________________________________
СЛУШАЛИ:

Голощапову В.С. - секретаря Комиссии.

Заслушав доклад о реализации программных мероприятий ведомственной целевой программы Противодействие коррупции в сфере деятельности Главного управления на 2019-2021 годы за 1 полугодие 2019 год.
РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению представленный доклад.

2. Управлению правового, кадрового и организационного обеспечения  (Сугробову М.Н.) обеспечить дальнейшую реализацию ведомственной целевой программы «Противодействие коррупции в сфере деятельности Главного управления организации торгов Самарской области на 2019-2021 годы».

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

за – 7, против – нет, воздержались -  нет.

II. О рассмотрении списка нормативных правовых актов, которые нуждаются в доработке в связи с организационно-штатными мероприятиями в Главном управлении организации торгов Самарской области

____________________________________________________________________
СЛУШАЛИ:

Голощапову В.С. - секретаря Комиссии

Заслушав список нормативных правовых актов, которые нуждаются в  доработке в связи с организационно-штатными мероприятиями в Главном управлении организации торгов Самарской области

РЕШИЛИ:

1. Одобрить представленный список и рекомендовать управлению правового, кадрового и организационного обеспечения (Сугробову М.Н.) подготовить необходимые документы по мере необходимости их подписания.

2. Управлению правового, кадрового и организационного обеспечения (Сугробову М.Н.) подготовить информацию о внесенных изменениях к последующим заседаниям комиссии.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

за – 7 голосов, против – нет, воздержались – нет.

III. О состоянии работы по противодействию коррупции в Главном управлении в первом полугодии 2019 года
________________________________________________________________
СЛУШАЛИ:

Голощапову В.С. - секретаря Комиссии.

Заслушав доклад о состоянии работы по противодействию коррупции в Главном управлении в первом полугодии 2019 года
РЕШИЛИ:

1. Учитывая положительный опыт проводимых мероприятий, рекомендовать управлению правового, кадрового и организационного обеспечения (Сугробову М.Н.) обеспечить дальнейшую деятельность по организации работы по противодействию коррупции в Главном управлении.

2. Управлению правового, кадрового и организационного обеспечения (Сугробову М.Н.) провести анонимное тестирование (не менее 15 вопросов) среди государственных гражданских служащих по антикоррупционной тематике и рассмотреть его результаты на последующем заседании комиссии.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

за – 7 голосов, против – нет, воздержались – нет.
	Заместитель

Председателя Комиссии

	М.Н.Сугробов

	Секретарь Комиссии

	В.С.Голощапова